
ZARZĄDZENIE NR 27
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 października 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania zadań w zakresie działalności 
archiwalnej w Policji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) i w związku z § 3 i § 18 zarządzenia nr 45 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 20 maja 2008 r. w sprawie postępowania z materiałami archiwalnymi i dokumentacją niearchiwalną 
w archiwach wyodrębnionych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji lub przez niego 
nadzorowanych (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. Nr 9, poz. 42) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 920 Komendanta Głównego Policji z dnia 11 września 2008 r. w sprawie metod 
i form wykonywania zadań w zakresie działalności archiwalnej w Policji (Dz. Urz. KGP Nr 16, poz. 95) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  jednostka organizacyjna – Komendę Główną Policji, Centralne Biuro Śledcze Policji, komendę 
wojewódzką (Stołeczną) Policji, komendę powiatową (miejską, rejonową) Policji, komisariat Policji, 
komisariat specjalistyczny Policji, Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie, szkołę policyjną, Centralne 
Laboratorium Kryminalistyczne Policji, oddział prewencji Policji, samodzielny pododdział prewencji 
Policji, samodzielny pododdział antyterrorystyczny Policji oraz ośrodek szkolenia Policji;”;

2) w § 3:

a) w ust. 1:

- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  Archiwum Centralnego Biura Śledczego Policji;”,

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a)  Archiwum Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji;”,

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  składnice akt komend powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji, komisariatów Policji, 
komisariatów specjalistycznych Policji, oddziałów prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów 
prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów antyterrorystycznych Policji oraz ośrodków szkolenia 
Policji.”,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055 i 1199. Tekst jednolity 
nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 8 października 2014 r.

Poz. 72



b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Dla komisariatów specjalistycznych Policji, oddziałów prewencji Policji, samodzielnych 
pododdziałów prewencji Policji, samodzielnych pododdziałów antyterrorystycznych Policji oraz 
ośrodków szkolenia Policji obsługę w zakresie działalności archiwalnej może prowadzić właściwe 
terytorialnie archiwum komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji.”.

§ 2. 1. Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji i Dyrektor Centralnego Laboratorium 
Kryminalistycznego Policji zorganizują odpowiednio: Archiwum Centralnego Biura Śledczego Policji 
i Archiwum Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji w ciągu 24 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia.

2. Do czasu zorganizowania Archiwum Centralnego Biura Śledczego Policji i Archiwum Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji obsługę tych jednostek organizacyjnych Policji w zakresie 
działalności archiwalnej prowadzi się na dotychczasowych zasadach.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 października 2014 r.  

 

 Komendant Główny Policji

gen. insp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 72




